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Aker BP ASA - Forslag til program for utredning av 
forbrenningsutslipp for feltene i Yggdrasil-området 
og for Tyrvingfeltet - Riksantikvarens merknader 
 
Riksantikvaren viser til brev fra Aker BP ASA, datert 13.5.2024, om ovenfor nevnte sak.  
 
De forholdene som skal utredes i utredning av forbrenningsutslipp for feltene i 
Yggdrasil-området og for Tyrvingfeltet, vil ikke ha direkte innvirkning på eventuelle 
kulturminner på havbunnen i området.  
 
Riksantikvaren har derfor ingen merknader til utredningsprogrammet.  
 
 
Hilsen 
 
 
Jarle Jarleson Vaage  
seksjonssjef Ingunn Holm 
 seniorrådgiver 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 
 
 
Kopi til: Energidepartementet, Postboks 8148 Dep, 0033 OSLO/ Klima- og 
miljødepartementet, Postboks 8013 Dep, 0030 OSLO 

http://www.riksantikvaren.no/
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Høring - Forslag til program for utredning av forbrenningsutslipp som tillegg til 
konsekvensutredningene for feltene i Yggdrasil-området og for Tyrvingfeltet  
 
Justis- og beredskapsdepartementet viser til Aker BPs brev datert 13. mai 2024 med 
vedlegg. 
 
Justis- og beredskapsdepartementet har ingen merknader.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Harald Aass e.f. 
fagdirektør 
 

Nora Eikeland Vikøren 
rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
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Utredning av forbrenningsutslipp for Yggdrasil og Tyrving 
 
Energidepartementet viser til brev 7. mai fra Aker BP med informasjon om planlagte 
utredninger om forbrenningsutslipp for Yggdrasil og Tyrving.  
 
Av brevet fremgår det at Aker BP som operatør mener det er hensiktsmessig å gjennomføre 
en utredning av forbrenningsutslipp som et tillegg til de allerede gjennomførte 
konsekvensutredningene for utbyggingene. Selskapet viser til at prosessen de vil 
gjennomføre ikke er pålagt etter petroleumsregelverket. Aker BP peker på at en likevel 
ønsker å gjøre dette på eget initiativ for å etablere et tilsvarende kunnskapsgrunnlag om 
overnevnte konsekvenser av Yggdrasil og Tyrving, sammenlignet med det departementet 
har foreslått for fremtidige prosjekter. Aker BP skisserer i brevet hvordan de ønsker å 
gjennomføre utredningsprosessen, herunder hvordan departementet vil involveres. 
 
Departementet viser til at utbyggingsplanene for Tyrving og Yggdrasil er godkjent av 
departementet, og at utbyggingene pågår i henhold til godkjente utbyggingsplaner. Det har 
stor samfunnsmessig betydning at utbyggingene videreføres i henhold til etablerte planer.  
 
Departementet har ingen innsigelser mot at rettighetshaverne nå på eget initiativ ønsker å  
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Side 2 

gjøre egne utredninger av forbrenningsutslipp knyttet til utbygging av Yggdrasil og Tyrving. 
Departementet har ikke merknader til den fremgangsmåten som er skissert for utredningene.  
 
Med hilsen 
 
 
Gaute Erichsen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Ella Ege Bye 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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AKER BP ASA 
Postboks 65 
1324 LYSAKER  Oslo, 03.06.2024 
  

Miljødirektoratets kommentar til forslag til program 
for utredning av forbrenningsutslipp som tillegg til 
konsekvensutredningene for feltene i Yggdrasil-
området og for Tyrvingfeltet 
 
 
Da tilleggsutredningen, som Aker BP planlegger for hhv. Yggdrasil-området og for 
Tyrvingfeltet, er en tilsvarende utredning som nå er foreslått av 
Energidepartementet, henviser vi til vårt høringssvar som vil bli avgitt til 
Energidepartementets forslag til program for fagutredning om 
forbrenningsutslipp fra olje og gass utvunnet på norsk kontinentalsokkel med 
høringsfrist 13. juni 2024.  
 

Vi viser til høringsbrev fra Aker BP datert 13. mai 2024 med oversendt forslag til program for 
utredning av forbrenningsutslipp som tillegg til konsekvensutredningene for feltene Hugin, 
Munin og Fulla i Yggdrasil-området og for Tyrvingfeltet (dvs. funnene Trell, Trine og Trell Nord 
som vil bli prosessert på Alvheim FPSO) med frist 3. juni 2024. Vi viser også til 
Energidepartementets høringsbrev dater 2. mai 2024 med oversendt forslag til program for 
fagutredning om forbrenningsutslipp fra olje og gass utvunnet på norsk kontinentalsokkel med 
frist 13. juni 2024. 

 

Bakgrunn 

Aker BP viser til Energidepartementets høring av forslag til endringer i "Veiledning til plan for 
utbygging og drift av en petroleumsforekomst (PUD) og plan for anlegg og drift a v innretning for 
transport og for utnyttelse av petroleum (PAD".  
 
I lys av denne, gjennomfører Aker BP, som operatør for feltene i Yggdrasil-området og for 
Tyrvingfeltet, en utredning av forbrenningsutslipp (sluttbrukerutslipp) som et tillegg til de 
allerede gjennomførte konsekvensutredningene. Denne prosessen er ikke pålagt etter 
petroleumsregelverket for prosjekter som allerede er godkjent, men Aker BP ønsker likevel å 
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gjøre dette for å sørge for at det etableres et tilsvarende kunnskapsgrunnlag som det som nå er 
foreslått av departementet for fremtidige prosjekter. Aker BP har også lagt opp til en tre ukers 
høringsfrist for utredningen. 
 

Miljødirektoratets kommentar  
Da forslag til program for utredning av forbrenningsutslipp som tillegg til 
konsekvensutredningene for feltene i Yggdrasil-området og for Tyrvingfeltet, er et tilsvarende 
program som nå er foreslått av Energidepartementet for fagutredning for forbrenningsutslipp for 
olje og gass, henviser vi til vårt høringssvar som vil bli avgitt til Energidepartementets forslag til 
program for fagutredning av forbrenningsutslipp fra olje og gass utvunnet på norsk 
kontinentalsokkel med høringsfrist 13. juni 2024.  

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Ann Mari Vik Green Sissel Wiken Sandgrind 
seksjonsleder sjefingeniør 
 
 
 
 
 
Kopi til: 

Klima- og miljødepartementet    
Energidepartementet    
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